

A
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE.

Ref: PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.011/2017-SRP
DATA: 20/06/17 ÀS 09:00HS.

RAZÃO SOCIAL: REGIFARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
CNPJ: 05.418.972/0001-14 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.674.264-1
ENDEREÇO: RUA DESEMBARGADOR CARVALHO LIMA, 50 - JARDIM DAS OLIVEIRAS - FORTALEZA (CE) - CEP:60821-120
REPRESENTANTE: FRANCISCO REGINALDO ALENCAR COSTA - BRASILEIRO - CASADO - SÓCIO-ADMINISTRADOR
RG: 2001010289690-SSPDC-CE - CPF: 222.493.463-72
RESIDE NA RUA MONSENHOR CARNEIRO DA CUNHA Nº: 350 CEP:60821-290 BAIRRO: ENG. LUCIANO CAVALCANTE CIDADE: FORTALEZA/CE TELEFONE: (85) 3275-8377
E-MAIL: licitacoes@regifarma.com, financeiro@regifarma.com
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL (001) - AGÊNCIA: 2937-8 CONTA: 26.359-1

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA I E HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 02 - MEDICAMENTOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANTIDADES			QTDE. TOTAL	MARCA	Nº REGISTRO ANVISA	V. UNIT.	V. TOTAL
			HOSP	PSF	UPA					
1	AGUA DESTILADA 1000ML	AMP	3.000	0	2.000	5.000	FARMACE	110850011	R\$ 13,80	R\$ 69.000,00
2	AGUA DESTILADA 5ML	AMP	25.000	0	7.000	32.000	ISOFARMA	151700003	R\$ 0,60	R\$ 19.200,00
3	CLORETO DE POTASSIO 10% INJ. 10ML	AMP	5.000	0	400	5.400	FARMACE	110850015	R\$ 0,57	R\$ 3.078,00
4	CLORETO DE POTASSIO 6% SOL. ORAL 100ML	FRC	600	0	0	600	PRATI	125680032	R\$ 5,40	R\$ 3.240,00
5	CLORETO DE SODIO 10% SOL. INJ. 10ML	AMP	5.000	0	0	5.000	FARMACE	110850001	R\$ 0,48	R\$ 2.400,00
6	CLORETO DE SODIO NASAL	FRC	50	0	0	50	BELFAR	105710036	R\$ 4,50	R\$ 225,00
7	GLICOSE 25% SOL. INETAVEL	AMP	30.000	0	12.000	42.000	FARMACE	110850009	R\$ 0,51	R\$ 21.420,00
8	GLICOSE 50% SOL. INETAVEL	AMP	30.000	0	12.000	42.000	FARMACE	110850009	R\$ 0,57	R\$ 23.940,00
VALOR TOTAL DO LOTE			cento e quarenta e dois mil, quinhentos e três reais						R\$ 142.503,00	

LOTE 28 - MEDICAMENTOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANTIDADES			QTDE. TOTAL	MARCA	Nº REGISTRO ANVISA	V. UNIT.	V. TOTAL
			HOSP	PSF	UPA					
1	HIDRALAZINA 20MG/ML SOL. INJ.	AMP	8.000	0	1.000	9.000	CRISTALIA	102980089	R\$ 15,60	R\$ 140.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE			cento e quarenta mil e quatrocentos reais						R\$ 140.400,00	

LOTE 31 - MEDICAMENTOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANTIDADES			QTDE. TOTAL	MARCA	Nº REGISTRO ANVISA	V. UNIT.	V. TOTAL
			HOSP	PSF	UPA					
	HIDROCORTISONA 1% CREME (ACETATO)	BNG	500	0	0	500	TEUTO	103700527	R\$ 46,50	R\$ 23.250,00
2	LIDOCAINA 10% SPRAY	FRC	0	0	120	120	HIPOLABOR	113430175	R\$ 149,70	R\$ 17.964,00
3	LIDOCAINA 2% GELEIA	BNG	1.000	0	1.000	2.000	PHARLAB	141070056	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
4	LIDOCAINA 2% VASOCONSTRITOR 20ML	C/ FRC	0	0	600	600	HYPOFARMA	102980072	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
5	LIDOCAINA 2% VASOCONSTRITOR 20ML	S/ FRC	15.000	0	1.200	16.200	HIPOLABOR	113430102	R\$ 5,28	R\$ 85.536,00
6	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	30.000	0	12.000	42.000	FARMACE	110850021	R\$ 0,87	R\$ 36.540,00
7	METOCLOPRAMIDA GOTAS 4MG/ML SOL. ORAL	FRC	9.000	12.000	500	21.500	MARIOL	162410004	R\$ 1,80	R\$ 38.700,00
8	METOCLOPRAMIDA 10MG COMP.	CPR	10.000	0	0	10.000	HIPOLABOR	113430052	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
9	MICONAZOL 2% CREME DERMATOLOGICO	BNG	2.000	0	0	2.000	PRATI	125680184	R\$ 3,63	R\$ 7.260,00
VALOR TOTAL DO LOTE			duzentos e vinte e três mil, trezentos e cinquenta reais						R\$ 223.350,00	

LOTE 32 - MEDICAMENTOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANTIDADES			QTDE. TOTAL	MARCA	Nº REGISTRO ANVISA	V. UNIT.	V. TOTAL
			HOSP	PSF	UPA					
1	NISTATINA CREME VAGINAL 100000UI/4G 50G	BNG	2.000	0	0	2.000	PHARLAB	141070060	R\$ 10,68	R\$ 21.360,00

2	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100000UI/ML	FRC	2.000	0	0	2.000	PRATTI	125680026	R\$ 6,30	R\$ 12.600,00	
3	OLEO MINERAL 100ML	FRC	1.000	0	500	1.500	IMEC	ISENTO RDC 199	R\$ 4,80	R\$ 7.200,00	
4	OMEPRAZOL 20MG CAPS	CPS	25.000	0	0	25.000	PRATTI	125680169	R\$ 0,17	R\$ 4.250,00	
5	OMEPRAZOL 40MG SOL. INJ.	AMP	9.000	0	800	9.800	BLAU	116370096	R\$ 13,95	R\$ 136.710,00	
6	OXACILINA 500MG SOL. INJ.	AMP	9.000	0	4.000	13.000	BLAU	116370141	R\$ 5,70	R\$ 74.100,00	
7	OXITOCINA 5UI/ML SOL. INJ.	AMP	9.000	0	0	9.000	BLAU	116370072	R\$ 2,70	R\$ 24.300,00	
8	RANITIDINA 25MG/ML SOL. INJ.	AMP	9.000	0	10.000	19.000	HIPOLABOR	113430140	R\$ 1,26	R\$ 23.940,00	
VALOR TOTAL DO LOTE			trezentos e quatro mil, quatrocentos e sessenta reais							R\$ 304.460,00	

LOTE 33 - MEDICAMENTOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANTIDADES			QTDE. TOTAL	MARCA	Nº REGISTRO ANVISA	V. UNIT.	V. TOTAL	
			HOSP	PSF	UPA						
1	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML SOL. INJ. AMP. 5ML	AMP	10.000	0	9.000	19.000	FARMACE	110850028	R\$ 1,59	R\$ 30.210,00	
2	ACIDO ASCORBICO 200MG/ML SOL. ORAL	FRC	1.000	0	0	1.000	MERCK	100890071	R\$ 38,22	R\$ 38.220,00	
3	AMICACINA 100MG SOL. INJ. 2ML	AMP	10.000	0	0	10.000	HIPOLABOR	113430141	R\$ 2,64	R\$ 26.400,00	
4	AMICACINA 250MG/ML SOL. INJ. AMP. 2ML (500MG)	AMP	10.000	0	0	10.000	NOVAFARMA	114020044	R\$ 4,35	R\$ 43.500,00	
5	AMIODARONA 150MG/3ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	10.000	0	1.200	11.200	HIPOLABOR	113430122	R\$ 4,35	R\$ 48.720,00	
6	AMPICILINA 1G SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	10.000	0	1.200	11.200	BLAU	116370098	R\$ 9,60	R\$ 107.520,00	
7	RANITIDINA 15MG/ML SOL. ORAL	AMP	1.000	0	0	1.000	NATIVITA	147610025	R\$ 9,60	R\$ 9.600,00	
8	VITAMINA K 10MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	10.000	0	6.000	16.000	HIPOLABOR	113430129	R\$ 3,78	R\$ 60.480,00	
VALOR TOTAL DO LOTE			trezentos e sessenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta reais							R\$ 364.650,00	

LOTE 43 - MEDICAMENTOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANTIDADES			QTDE. TOTAL	MARCA	Nº REGISTRO ANVISA	V. UNIT.	V. TOTAL	
			HOSP	PSF	UPA						
1	CAPTOPRIL 25MG COMP.	CPR	30.000	0	50.000	80.000	SANVAL	107140185	R\$ 0,05	R\$ 4.000,00	
2	CAPTOPRIL 50MG COMP.	CPR	30.000	0	50.000	80.000	SANVAL	107140185	R\$ 0,12	R\$ 9.600,00	
3	CARVÃO ATIVADO PÓ PAC. C/50G	PAC	50	0	200	250	DINAMICA	ISENTO RDC 199	R\$ 45,00	R\$ 11.250,00	
4	CARVEDILOL 3.125MG COMP.	CPR	30.000	0	0	30.000	BIOLAB	109740146	R\$ 0,45	R\$ 13.500,00	
5	CARVEDILOL 12.5MG COMP.	CPR	30.000	0	0	30.000	BIOLAB	109740146	R\$ 0,45	R\$ 13.500,00	
VALOR TOTAL DO LOTE			cinquenta e um mil, oitocentos e cinquenta reais							R\$ 51.850,00	

LOTE 47 - MEDICAMENTOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANTIDADES			QTDE. TOTAL	MARCA	Nº REGISTRO ANVISA	V. UNIT.	V. TOTAL	
			HOSP	PSF	UPA						
1	CEFTRIAXONA 500MG + DILUENTE (LIDOCAINA 1%) I.M.	AMP	7.000	1.500	5.000	13.500	EUROFARMA	100430710	R\$ 17,70	R\$ 238.950,00	
	CEFTRIAXONA 1G PÓ P/SOL. INJ. C/DILUENTE E.V.	AMP	7.000	1.500	5.000	13.500	EUROFARMA	100430706	R\$ 3,60	R\$ 48.600,00	
VALOR TOTAL DO LOTE			duzentos e oitenta e sete mil, quinhentos e cinquenta reais							R\$ 287.550,00	

LOTE 48 - MEDICAMENTOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANTIDADES			QTDE. TOTAL	MARCA	Nº REGISTRO ANVISA	V. UNIT.	V. TOTAL	
			HOSP	PSF	UPA						
1	CETOPROFENO 50MG/ML AMP 2ML SOL. INJ.	AMP	20.000	0	4.000	24.000	U. QUIMICA	104970004	R\$ 10,50	R\$ 252.000,00	
2	CETOPROFENO 100MG SOL. INJ. PÓ LIOFILIZADO IV	AMP	15.000	0	5.000	20.000	U. QUIMICA	104970004	R\$ 6,00	R\$ 120.000,00	
3	CIMETIDINA 150MG/ML SOL. INJ.	AMP	20.000	0	2.000	22.000	HYPOFARMA	103870025	R\$ 1,95	R\$ 42.900,00	
4	CLARITROMICINA 500MG COMP.	CPR	2.000	0	0	2.000	E M S	102350482	R\$ 17,40	R\$ 34.800,00	
VALOR TOTAL DO LOTE			quatrocentos e quarenta e nove mil e setecentos reais							R\$ 449.700,00	

LOTE 53 - MEDICAMENTOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANTIDADES			QTDE. TOTAL	MARCA	Nº REGISTRO ANVISA	V. UNIT.	V. TOTAL
			HOSP	PSF	UPA					
1	HEPARINA SÓDICA 5.000UI SOL. INJ.	AMP	2.000	0	100	2.100	BLAU	116370069	R\$ 22,20	R\$ 46.620,00



P M S B
 F L S Nº 354

2	HEPARINA SÓDICA 5.000UI/0,25ML SUBCUTÂNEA	AMP	2.000	0	40	2.040	CRISTALIA	102980371	R\$ 20,70	R\$ 42.228,00	
3	IBUPROFENO 20MG/ML SUSP. ORAL 100ML	FRC	1.500	3.000	0	4.500	VITAMEDIC	103920065	R\$ 22,50	R\$ 101.250,00	
VALOR TOTAL DO LOTE			cento e noventa mil e noventa e oito reais							R\$ 190.098,00	

LOTE 57 - MEDICAMENTOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANTIDADES			QTDE. TOTAL	MÁRCA	Nº REGISTRO ANVISA	V. UNIT.	V. TOTAL	
			HOSP	PSF	UPA						
1	METRONIDAZOL 4% SUSP. FRAS.	FRC	1.000	0	0	1.000	PRATI	125680175	R\$ 7,20	R\$ 7.200,00	
2	METRONIDAZOL 400MG COMP.	CPR	14.000	0	0	14.000	E M S	102351084	R\$ 0,90	R\$ 12.600,00	
3	NEOMICINA 5MG + BACITRACINA 250UI/G POM.	BNG	5.000	0	0	5.000	PRATI	125680128	R\$ 3,15	R\$ 15.750,00	
4	NIFEDIPINO 10MG CPS. GELATINOSA	CPS	9.500	0	3.000	12.500	BAYER	170560052	R\$ 0,48	R\$ 6.000,00	
5	NIFEDIPINO 20MG COMP. LIBERAÇÃO PROLONGADA	CPR	9.500	0	0	9.500	BAYER	170560052	R\$ 0,58	R\$ 5.510,00	
VALOR TOTAL DO LOTE			quarenta e sete mil e sessenta reais							R\$ 47.060,00	

LOTE 59 - MEDICAMENTOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANTIDADES			QTDE. TOTAL	MÁRCA	Nº REGISTRO ANVISA	V. UNIT.	V. TOTAL	
			HOSP	PSF	UPA						
1	CLONIDINA 0,150MG	CPR	3.000	0	0	3.000	BOEHRINGER	103670058	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00	
2	LORATADINA 1MG/ML SOL. ORAL	FRC	3.000	0	0	3.000	PRATI	125680080	R\$ 4,80	R\$ 14.400,00	
3	LOSARTANA POTÁSSICO 50MG COMP.	CPR	20.000	0	10.000	30.000	PRATI	125680244	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00	
4	MEBENDAZOL 20MG/ML SUSP.	FRC	2.000	0	0	2.000	BELFAR	105710032	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00	
5	METFORMINA 500MG COMP.	CPR	20.000	0	0	20.000	PRATI	125680151	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00	
6	METFORMINA 850MG COMP.	CPR	20.000	0	0	20.000	PRATI	125680151	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00	
7	NISTATINA CREME VAGINAL 100000UI/4G 50G	BNG	400	0	0	400	PRATI	125680045	R\$ 10,68	R\$ 4.272,00	
8	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100000UI/ML	FRC	5.000	0	0	5.000	PRATI	125680026	R\$ 6,30	R\$ 31.500,00	
9	NOREPINEFRINA 2MG/ML AMP.	AMP	0	0	1.500	1.500	HIPOLABOR	113430126	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00	
VALOR TOTAL DO LOTE			setenta e nove mil, quinhentos e setenta e dois reais							R\$ 79.572,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.281.193,00
 dois milhões, duzentos e oitenta e um mil, cento e noventa e três reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

No preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta.

Constatante tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de referência do Edital.

atenciosamente,

Fortaleza, 16 de Junho de 2017.

Erico Cavalcante Capibaribe
 CPF: 266.227.933-87

À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE
SR.(A) PREGOEIRO(A)
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 05.011/2017-SRP

DECLARAÇÕES

REGIFARMA-COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ nº 05.418.972/0001-14, sediada na Rua Desembargador Carvalho Lima, 50 - Jardim das Oliveiras - Fortaleza (CE), Declara para os devidos fins, especialmente para fins de prova em processo licitatório junto ao município de São Benedito/CE, que:

- DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao município de São Benedito, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; (3) e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de São Benedito, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de São Benedito, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de São Benedito, Estado do Ceará, que inexistem quaisquer fatos supervenientes impeditivos de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.
- Que não possui em seu quadro de pessoal; Servidores Públicos exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão, (inciso III, do artigo nono da Lei 8.666/93).
- Que atenderá as exigências do Edital no que se refere a habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira e que está regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social, FGTS e CND Trabalhista.
- DECLARA que nos valores ofertados em nossa proposta, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- DECLARA, que assumiremos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que entregaremos os produtos conforme exigência editalícia e termos contratuais, sendo a entrega do material iniciada logo após o recebimento da Ordem de Compra.
- Declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência do edital.
- Pelo que, por ser expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da lei.

Fortaleza, 14 de Junho de 2017.


FRANCISCO REGINALDO ALENCAR COSTA

(Sócio Administrador)
CPF : 222.493.463-72
RG:200101028969

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MARTINS
FORTALEZA CARTÓRIO DO 2º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTO DE TÍTULOS
TABELIÃO: BEL. CLÁUDIO MARTINS - CNPJ: 06.589.261/0001-75
Rua Engº Antônio Ferreira Antero, Nº 470 - Parque Manibura - CEP: 60.821-765 - Fortaleza - CE
Tel: (85) 3273.5566 - E-mail: geral@cartoriomartins.com.br

RECONHEÇO por semelhança a firma e assinatura de
FRANCISCO REGINALDO ALENCAR COSTA
Fortaleza, 14 de Junho de 2017

Selo Digital de Fiscalização - Tipo 2 - NSI

JOSE MACEDO DA SILVA
Tabelião Substituto



Confira os dados do ato em:
selodigital.tjce.jus.br/portal

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MARTINS
FORTALEZA CARTÓRIO DO 2º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTO DE TÍTULOS
TABELIÃO: BEL. CLÁUDIO MARTINS - CNPJ: 06.589.261/0001-75
Rua Engº Antônio Ferreira Antero, Nº 470 - Parque Manibura - CEP: 60.821-765 - Fortaleza - CE
Tel: (85) 3273.5566 - E-mail: geral@cartoriomartins.com.br

Autentico para os devidos fins, a presente cópia do documento que me foi apresentado em cartório pela parte interessada.
Fortaleza, 14 de Junho de 2017
Em testemunho
Selo Digital de Fiscalização - Tipo 2

JOSE MACEDO DA SILVA
Substituto(a)



Confira os dados do ato em:
selodigital.tjce.jus.br/portal